
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.8/2016 ze dne 26.9.2016 
Přítomni:  Oppl, Maňhalová, Šebek, Zdražil,  Breburdová, Pešoutová 

Omluveni:  Michálková 

 

Ověřovatele zápisu: Maňhalová, Pešoutová 

 

 

Jednání zahájeno: 18.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil pí. Maňhalovou  a pí. Pešoutovou , 

zapisovatelem pí. Breburdovou.  

 

Navržený program jednání: 

1. Žádost pana Křížka 

2. Žádost pana Čadila 

3. Žádost pana Zahrádky 

4. Odprodej části pozemku p.č.102/85 

5. Žádost pí. Polákové 

6. Rozpočtové opatření č.6 

7. Dodatek smlouvy na opravu komunikace 

8. Směna pozemků 

9.  
 

Jednání se účastnili p. J. Křížek a p.V. Křížek. 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/1/2016 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Na jednání se dostavili p. J. Křížek a p. V. Křížek v zastoupení manželů Křížkových ve věci 

projednání převzetí komunikace v lokalitě Na obecním. Při jednání bylo zjištěno , že obslužná 

komunikace je tvořena dvěma pozemky a to poz. p.č. 288/57 a poz. 288/18. Pozemek 288/18 

je zatížen zástavním právem smluvním. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/2/2016 
Po dohodě s p. J. Křížkem a p. V. Křížkem bylo dohodnuto, že obec obešle majitele , kteří 

mají na poz. p.č. 288/18 zástavní právo smluvní a vyzve je k odstranění zástavního práva na 

poz. 288/18, tak aby byl pozemek připraven k dalšímu jednání o převzetí do majetku obce 

Březí.   

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 



p. Vladimír Čadil zaslal návrh majitelů poz. p.č. 374/11, 374/12, 374/10 a 374/4. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/3/2016 
ZO nesouhlasí s návrhem vlastníků pozemků poz. p.č. 374/11, 374/12, 374/10 a 374/4. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

p. Zahrádka podal žádost o odkup části poz. p.č. 300/1 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/4/2016 
ZO souhlasí s odprodejem části poz. p.č 300/1( orná půda) za cenu 500,- Kč/m2. Pan  

Zahrádka zajistí a uhradí náklady na pořízení GP k dělení pozemku a podá návrh na vklad do 

KN. Obec zajistí souhlas s dělením pozemku a kupní smlouvu.   

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

pí. Jánská podala žádost o odkup části poz. p.č. 102/85, ( ostatní plocha, ostatní komunikace) 

který je v současné době připlocen k poz. p.č. 102/83 (majitel pí. Jánská) 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/5/2016 
ZO souhlasí s odprodejem části poz. p.č. 102/85 za cenu 300,- Kč/m2. Paní Jánská zajistí a 

uhradí náklady na pořízení GP k dělení pozemku a podá návrh na vklad do KN. Obec zajistí 

souhlas s dělením pozemku a kupní smlouvu.   

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Paní Poláková požádala o odstranění 4 ks borovic na poz. p.č. 604/1, který sousedí s její 

nemovitostí a při silnějším větru hrozí škoda vyššího rozsahu. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/6/2016 

ZO bere na vědomí žádost pí. Polákové. Starosta obce dohodne odstranění stromů s LOH p. 

Pacovským. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

p. Zdražil předložil rozpočtové opatření č. 6 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/6/2016 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

starosta obce předložil dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 16007/20106-002 na opravu místní 

komunikace, který spočívá v navýšení m2 opravy komunikace. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/7/2016 

ZO schvaluje návrh dodatku a souhlasí s jejím podpisem. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 



Při pořizování projektové dokumentace na realizaci chodníku bylo zjištěno, že budoucí 

chodník zasahuje do poz. p.č. 44/2 a zároveň k pozemku 44/2 bylo připloceno část pozemku 

p.č. 647/5,starosta obce  navrhuje  směnu části  pozemků 647/5 za část pozemku p.č.44/2. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/8/2016 

ZO souhlasí s návrhem starosty obce. Náklady na pořízení GP na oddělení poz. 44/2 uhradí 

obec, GP na oddělení poz. 647/5 uhradí majitel poz. 44/2. Směnou smlouvu, souhlas 

s dělením a návrh na vklad do KN zajistí obec. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Petra Breburdová 

                                                                                                     Jednání skončeno: 19.30 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                  Jana Maňhalová  

              

                                  Šárka Pešoutová                                                             Augustin Oppl   

 

 

 

 


